
Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice

I .1. Školní vzdělávací program

IC: 04 626 478

DobřichovickýDomek

Středisko volného časuDobřichovickýdomek
5.května 12, 252 29 Dobřichovice

www.dobrichovickydomek.cz

DOKUMENTACE ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ - HLAVNÍ DOKUMENTY

Název dokumentu:

Zpracovala:

Schválila:

Platnost:

Účinnost:

1. 1. ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

Mgr. Libuše Stupavská, zástupkyně ředitelky

Ing. Radka Alexy, Ph.D., ředitelka

1. 12. 2022

1. 1. 2023

1



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

Obsah

1. Identifikační údaje.

2. Charakteristika zařízení..... ..... ..... ...

2.1. Poslání SVÖ Dobřichovickýdomek..
2.2. Charakteristika SVČ Dobřichovický domek.
2.3. Přehled pracovišť SVČ Dobřichovický domek.

3. Konkrétní cíle zájmového vzdělávání.
4. Délka a časovýplán zájmového vzdělávání.
5. Formy zájmového vzdělávání....
6. Obsah zájmového vzdělávání .

1.1. Školní vzdělávací program

7. Podmínky pro vzdělávání účastníků se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí,
a studentů nadaných.
8. Přijímání uchazečů, podmínky průběhu a ukončování vzdělávání .

8.1. Přijímání účastníků
8.2. Průběh vzdělávání ..... ..... .... ..... .....

8.3. Ukončení vzdělávání.

9. Materiální podmínky..

10.
11.

12.
13.

14.

5

5

7

.8

.8

žáků
.9

.9

9

10
.10

. 10

.
11

11

.
11

. 12

12

Personální podmínky..
Ekonomické podmínky .

Ochrana zdraví a bezpečnost účastníků a bezpečnost práce.
Hodnocení účastníků...
Zveřejnění švp

2



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

1. Identifikační údaje

1
.
1. Školní vzdělávací program

Středisko volného času Dobřichovický domek je školská právnická osoba zřízenáměstem
Dobřichovice. Jeho činnost je upravena zákonem č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a prováděcími
předpisy k němu, zejména vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání a vyhláška č.
111/2022 Sb., kterou se měnívyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění
pozdějších předpisů, a vyhláška č. 310/2018 Sb., o krajských normativech, ve zněnívyhlášky
č. 572/2020 Sb.

Název:

Právní forma:

Sídlo:

löo:

Středisko volného časuDobřichovický domek

školská právnická osoba

5. května 12, 252 29 Dobřichovice

04 626 478

Resortní identifikátor: 691 008 744

Datová schránka: qzqmcvy

Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy zapsané do rejstříku školských
právnických osob k 1. 1. 2016.

Zřizovatel:

Sídlo:

löo:
Datová schránka:

Zřizovací listina:

Ředitelka:

Kontakt:

Web:

Město Dobřichovice

Vítova 61 , 252 29 Dobřichovice

oo 241 181

v9ubetv

ze dne 6. 11. 2015 (účinnost od 1. 1. 2016)

dodatek ze dne 11. 7. 2022 (účinnost od 1. 1. 2023)

Ing. Radka Alexy, Ph.D.

alexy@svcdodo.cz, 770 105 175

www.dobrichovickydomek.cz

3



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

2. Charakteristika zařízení

2.1. Poslání SVČ Dobřichovický domek

1.1. Školní vzdělávací program

Naším posláním je poskytovat příležitost a prostor k smysluplnému a zábavnému trávení
volného času a pro osobní rozvoj každého účastníka. Konkrétní cíle a způsoby, jak jich
dosáhnout, si stanovujeme v dlouhodobé koncepci a v ročních plánech činnosti,

2.2. Charakteristika SVČ Dobřichovický domek

Středisko volného času Dobřichovický domek (dále jen SVÖ) je školská právnická osoba
zaměřená na zájmové vzdělávání dětí, mládeže a dospělých
SVČ sídlí na adrese 5. května 12 v centru Dobřichovic, kde probíhá většina kroužků a aktivit.
Některé kroužky a aktivity pořádáme na jiných místech v Dobřichovicích (plavecký bazén,
základní škola, Sokol) a ve školách v širším regionu Dolního Poberounčí.
Pořádáme kroužky a aktivity pro předškolní děti, žáky základních a středních škol a dospělé
účastníky (rodiče, seniory a širokou veřejnost). Nabízíme široké spektrum volnočasových
aktivit, které poskytujeme všem zájemcům bez rozdílu. Zaměřujeme se jak na podporu
účastníků ohroženýchškolním neúspěchem, tak na podporu a rozvoj talentu.

Propojujeme formální a neformální vzdělávání. Vedeme naše účastníky k vzájemnému
respektu a odpovědnosti za sebe i okolí.

V letech 2023-25 středisko realizuje v rámci programu Šablony OP JAK projekt Vzdělávání
žáků a pedagogů SVÖ Dobřichovický domek. Aktivity projektu jsou zaměřeny na vzdělávání a
spolupráci pedagogů SVÖ, inovativní vzdělávání účastníků a pořádání odborných a
komunitních setkání pro veřejnost.
Naši lektoři jsou profesionálové na danou oblast a na práci s dětmi a mládeži. Zaměřujeme se
na kvalitu pedagogického sboru, podporujeme soustavné vzdělávání lektorů.

Aktivně reagujeme na potřeby a přání našich účastníků, sledujeme trendy ve volnočasových
aktivitách v regionu a přizpůsobujeme naši nabídku místním podmínkám.
Spolupracujeme s naším zřizovatelem městem Dobřichovice a ostatním školskými i
volnočasovými organizacemi ve městě (základní škola, základní umělecká škola, Sokol,
skaut). Jsme součástí našeho regionu a podporujeme jeho rozvoj.

4



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

2.3. Přehled pracovišť SVČ Dobřichovický domek

SVČ Dobřichovický domek

adresa: 5. května 12, Dobřichovice

sídlo střediska

• místo konání většiny kroužků a akcí

1 .1. Školní vzdělávací program

SVČ si pronajímá dům se zahradou. Jedná se o dvoupodlažní stavbu s využitelným
suterénem. V přízemíse nachází učebna, kancelář (odpoledne slouží pro výuku klavíru), denní
místnost se zázemím pro lektory, skladovací prostory, technické zázemí a odpovídající

sociální zázemí.Dále je v přízemí výtvarnýateliér s vlastním vstupem. V suterénu je hudebna
a skladovací prostor. V prvním patře se nachází klubovna, taneční sál a sociální zařízení.

Kancelář ředitelkv

adresa: Jiráskova 463, Dobřichovice

Externí pracoviště v Dobřichovicích a v reqionu

Seznam spolupracujících škol, školek a dalších organizací, v jejichž prostorech probíhají
kroužky SVÖ, je přílohou tohoto ŠVP (Příloha 2 - Seznam pracovišť SVÖ Dobřichovický
domek). Seznam je dle potřeby aktualizován.

3. Konkrétní cíle zájmového vzdělávání

Zájmové vzdělávání tvoří nedílnou součást procesu celoživotního učení.Zájmové vzdělávání
je právně ukotveno ve školském zákoně a je zde definováno v S 111 jako vzdělávání
poskytující účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřenímna různé
oblasti.

Střediska volného času se dále podílejí na další péči o nadané děti, žáky a studenty a ve
spolupráci se školami a dalšími institucemi rovněžna organizaci soutěží a přehlídek dětí a
žáků. Zájmové vzdělávání jednoznačně napomáhá naplňovat vzdělávací cíle stanovené

školským zákonem.

Zájmové vzdělávání neposkytuje stupeň vzdělání, zabývá se však aktivitami potřebnými pro

rozvoj osobnosti, kompenzuje jednostrannou zátěž ze školy, zajišťuje duševní hygienu, má
funkci výchovnou, vzdělávací, kulturní, zdravotní (relaxační a regenerační), sociální a

preventivní, rozvíjí schopnosti, znalosti, dovednosti, talent a upevňuje sociální vztahy.

Cíle zájmového vzdělávání v SVÖ respektují obecné cíle vzdělávání vymezené školským
zákonem pro předškolní, základní (a gymnaziální) vzdělávání při respektování věkových a

individuálních zvláštností účastníků, zájmů a očekávání dětí, jejich rodičů a dalších účastníků
a specifických forem, metod a prostředků zájmového vzdělávání, tradic zařízení a trendů.

Jedná se především o průřezová témata RVP — osobnostní a sociální výchovu, výchovu
demokratického občana, výchovu k myšlení v evropských a globálních souvislostech,

multikulturní, environmentální, mediální a etickou výchovu.
5



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

1.1. Školní vzdělávací program

Zájmové vzdělávání v SVČ vychází z personálních, materiálních a ekonomickýchpodmínek,
ve kterých se uskutečňuje.

Cílem zájmového vzdělávání je pomáhat účastníkům (především dětem a žákům) utvářet a
postupně rozvíjet klíčové kompetence (viz RVP):

kompetence k učení,

kompetence k řešeníproblémů,

kompetence komunikativní,

kompetence sociální personální,

kompetence občanské,

kompetence pracovní,

kompetence digitální.

Dále je cílem zájmového vzdělávání rozvíjet odborné kompetence k realizaci zájmové činnosti
a k aktivnímu využívání volného času:

rozvíjet svézájmy a nadání,

umět se seberealizovat,

rozvíjet schopnost aktivně a smysluplně využívat volný čas,

vytvářet návyky pro udržení zdravého životního stylu a zvládání stresu,
vybírat vhodné způsoby, metody a strategie, plánovat a organizovat vlastní volný čas,
umět říct „ne”na nevhodné aktivity.

ŠVP SVÖ Dobřichovickýdomek vychází především z těchto dokumentů (v jejich aktuálním
znění):

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon),

zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů,
vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání,

vyhláška č. 111/2022 Sb., kterou se mění vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 310/2018 Sb., o krajských
normativech, ve znění vyhlášky č. 572/2020 Sb.,

vyhláška č. 163/2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém
vzdělávání,

vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační
komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků,

Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání,

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání,

Rámcový vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání.

6



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

4. Délka a časovýplán zájmového vzdělávání

1.1. Školní vzdělávací program

Délka a časovýplán jsou pro jednotlivé typy činností stanoveny odlišně:

a) pravidelná zájmová, výchovná, rekreační nebo vzdělávací činnost včetně možnosti
přípravy na vyučování
- zájmové útvary, které se konají po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsícův období
školního vyučování pravidelně s výjimkou období školních prázdnin alespoň jednou za týden
v rozsahu alespoň 1 hodiny, nebo jednou za 2 týdny v rozsahu alespoň 2 hodin,

- zahajují svou činnost pravidelně nejpozději začátkem října nebo únorakaždého roku a končí

nejpozději začátkem měsíce červnanebo koncem ledna každého roku,

- zájmové útvary mají zpravidla 15 lekcí za pololetí, počet lekcí můžebýt dle povahy zájmového
útvary i vyšší nebo nižší; počet lekcí je vždy uveden v nabídce zájmových útvarů na daný
školní rok,

- hodinou je míněno60 minut.

b) příležitostná zájmová výchovná, rekreační nebo vzdělávací činnost včetně možnosti
přípravy na vyučování
- příležitostná činnost zpravidla trvá několik hodin, můžetrvat i více dní (soustředění)

c) táborová činnost a další obdobná činnost
- tábory jsou zpravidla dlouhé 5 dní, program je celodenní (zpravidla 8-9 hodin)

d) osvětová činnost včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a

studenty, popřípadě i další osoby, a činnost vedoucí k prevenci rizikového chování a
výchova k dobrovolnictví
- vzdělávací kurzy pro pedagogy se konají v průběhu roku dle potřeby a mohou mít délku
v řádu hodin i dnů

e) individuální práce, zejména vytváření podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a
studentů
- individuální práce, konzultační a poradenská činnost probíhá v průběhu roku dle potřeby

účastníků a pedagogů

f) využití otevřené nabídky spontánních činností

- z provozních a prostorových důvodů neprobíhá

g) vzdělávací programy navazující na rámcovévzdělávací programy škol

- SVÖ nenabízí

7



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

5. Formy zájmového vzdělávání

1 1. Školní vzdělávací program

Vzdělávání v SVÖ Dobřichovickýdomek je realizováno v těchto formách:

a) pravidelná zájmová, výchovná, rekreační nebo vzdělávací činnost včetně možnosti
přípravy na vyučování
- zájmové útvary — kroužky a kurzy

b) příležitostná zájmová výchovná, rekreační nebo vzdělávací činnost včetně možnosti
přípravy na vyučování
- příležitostné akce (vystoupení, výstava, soutěž, turnaj, workshop apod.)

c) táborová činnost a další obdobná činnost
- příměstské tábory v době letních prázdnin

d) osvětová činnost včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a
studenty, popřípadě i další osoby, a činnost vedoucí k prevenci rizikového chování a
výchova k dobrovolnictví
- osvětová činnost probíhá jednorázově v průběhu roku (poradny, besedy, přednášky)

e) individuální práce, zejména vytváření podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a
studentů
- individuální práce, konzultační a poradenská činnost

f) využití otevřené nabídky spontánních činností
- z provozních a prostorových důvodů neprobíhá

g) vzdělávací programy navazující na rámcovévzdělávací programy škol
- SVČ nenabízí

6. Obsah zájmového vzdělávání

Obsah zájmového vzdělávání v SVÖ Dobřichovický domek respektuje obecné cíle vzdělávání,
vymezené školským zákonem pro předškolní, základní (a gymnaziální) vzdělávání. Při tvorbě
obsahu vzdělávání respektujeme věkové a individuální zvláštnosti účastníků, zájmy a
očekávání dětí a požadavky rodičů a dalších účastníků. Bereme v úvahu formy, metody a
prostředky zájmového vzdělávání a také personální, provozní, materiální a ekonomické
podmínky, ve kterých vzdělávání probíhá.

8



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

1.1. Školní vzdělávací program

SVÖ Dobřichovickýdomek nabízí širokou škálu činností, které jsou rozděleny do těchto útvarů:

SVÖ Dobřichovický domek
útvary

sport a
plavání cvičení

tanec hudba tvoření
Lego a

věda
jazyky vzdělání tábory

Konkrétní cíle a obsahová náplň jednotlivých zájmových útvarů jsou obsaženy v dokumentu,
který je přílohou tohoto ŠVP (Příloha 1 - Náplň kroužků a kurzů SVČ Dobřichovický domek) a
který je dle potřeby aktualizován.

7. Podmínky pro vzdělávání účastníků se speciálními vzdělávacími potřebami
a dětí, žáků a studentů nadaných

Podmínky pro vzdělávání účastníků se speciálními vzdělávacími potřebami jsou nastaveny
individuálně po dohodě mezi zákonnými zástupci, ředitelkou a vedoucím činnosti. Na základě
individuálních potřeb účastníka je stanovena vhodná forma vzdělávání.

V případě potřeby spolupracuje SVÖ se školskými zařízeními, odborem sociální péče MIJ
nebo školní psycholožkou.

Pedagogičtí pracovníci jsou připraveni na zapojení těchto účastníků do činnosti, začleňují je
do kolektivu a přizpůsobují podmínky jejich možnostem a potřebám.

Pro nadané žáky a studenty vytváříme specifické podmínky, aby mohli svůj talent rozvíjet a
prohlubovat. Pokud jejich potřeby přesahují možnosti SVÖ, pomáháme jim vyhledat jiná
zařízení, kde mohou rozvíjet své schopnosti a nadání.

8. Přijímání uchazečů, podmínky průběhu a ukončování vzdělávání

Činnost SVČ je otevřená všem účastníkům se zájmem o vzdělávání a volnočasové aktivity.
Účast na činnosti a aktivitách SVÖ je dobrovolná.

8.1. Přijímání účastníků

Přijímání účastníků k činnosti je ohraničeno věkem, kapacitou jednotlivých aktivit a naplněním
Obchodních podmínek SVÖ Dobřichovický domek.

Přihlášení do zájmového útvaru nebo na tábor probíhá elektronicky prostřednictvím systému
Auksys. U mimořádných akcí můžebýt forma přihlášení stanovena odlišně.

Na základě vyplněné a odeslané přihlášky v elektronické formě je účastník v případě volné
kapacity zařazendo daného typu zájmového vzdělávání. Přihláška je povinná pro pravidelné

činnosti zájmového vzdělávání (kroužky), dále k přihlášení účastníků na táborové a pobytové

9



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

1.1. Školní vzdělávací program

akce, na vzdělávání a další určenéakce. Přijetí účastníka je stvrzeno provedením úhrady za
zájmové vzdělávání.

8.2. Průběh vzdělávání

Základní pravidla průběhu zájmového vzdělávání pro všechny oblasti stanovuje Školní
vzdělávací program. Dále se vzdělávání řídí plány činností a aktivit na daný školní rok a
vnitřními směrnicemi organizace.

8.3. Ukončení vzdělávání

Ukončení zájmového vzdělávání není podmíněno složením zkoušky nebo závěrečnou
prezentací či vystoupením. Forma ukončení a možnost vydání dokladu o ukončení a jeho
náležitosti jsou stanoveny v plánu činnosti konkrétního kroužku.

Účastník můžepředčasně ukončit docházku v daném typu činnosti SVÖ Dobřichovický domek;
v tomto případě se případné vrácení zápisného řídí Obchodními podmínkami SVÖ
Dobřichovický domek.

Docházka klienta můžebýt předčasně ukončena také ze strany S\/Ö při závažnémporušení
vnitřního řádu, pravidel jednotlivých činností, ohrožení zdraví a života atd. V tomto případě
musí SVČ neodkladně a pravdivě informovat účastníka nebo jeho zákonného zástupce o
důvodech předčasného ukončení docházky.

Další ujednání se řídí Obchodními podmínkami SVČ Dobřichovickýdomek, které účastník
nebo jeho zákonný zástupce bere na vědomí při podávání přihlášky.

9. Materiální podmínky

Materiální vybavení pro všechny formy vzdělávání je na odpovídající úrovni v souladu
s obecně platnými předpisy a normami, vzdělávacími potřebami klientů a potřebami pro
činnost pedagogů. Stávající prostory jsou účelné, estetické, bezpečné a odpovídají

současnýmpožadavkům pro činnost.

V domě, kde SVČ sídlí, se nachází výtvarný a keramický ateliér, zázemípro lektory a vedoucí
aktivit, skladové prostory, technické zázemí a odpovídající sociální zázemí. V přízemí je
k dispozici učebna pro skupinovou výuku, kancelář pro administrativní práci i individuální výuku
a denní místnost. V suterénu se nachází hudebna, v 1. patře klubovna a taneční sál.

V celém objektu je návštěvníkům SVČ kdispozici volné připojení na internet. Učebna je
vybavena audiovizuální technikou.
Dvůr budovy SVÖ je vybaven jednoduchým sedacím nábytkem, proto se výuka může
v příznivém počasí odehrávat i na čerstvém vzduchu. Dvůr slouží pro setkávání většího
množství návštěvníků během slavností a akcí SVČ.

Podrobný popis prostor SVČ a pravidla jejich užíváníje uveden v Provozním řádu.

10



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

10. Personální podmínky

1 . 1. Školní vzdělávací program

Činnost SVČ zajišťuje pracovní kolektiv tvořený ředitelkou, zástupkyní, pedagogy volného

časua nepedagogickými pracovníky (účetní, administrativa, úklid, údržba budovy). Pracovníci
jsou interní i externí. Organizační struktura je daná Organizačním řádem SVÖ.

V SVÖ Dobřichovický domek pracuje k 1. 1. 2023 celkem 31 interních pracovníků (8 HPP a 23

DPP), z toho 30 pedagogických. Činnost je zajišťována také 14 externími pracovníky, z toho
12 pedagogickými.

Kompetence pedagogických pracovníků vycházejí z potřeby připravovat a realizovat aktivity
SVÖ. Pedagogický pracovník SVÖ je kompetentní k volbě metod, forem a postupů práce
s účastníky zájmového vzdělávání. Pedagogický pracovník přijímá zodpovědnost za
dodržování bezpečnosti při práci s dětmi a mládeží, vnitřních předpisů SVÖ a plánu činnosti
zájmového útvaru. Povinností pedagogických pracovníků je dále se vzdělávat v

akreditovaných kurzech i samostudiem. Další vzdělávání všech pedagogických pracovníků je
každoročně plánováno v plánu DVPP.
Přijímání nových pracovníků se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a probíhá na
základě výběrového řízení nebo na základě předchozí pracovní zkušenosti s uchazečem
(který je např. externím pracovníkem SVČ).

11. Ekonomické podmínky

Středisko volného času Dobřichovický domek využívá vícezdrojového financování. Jeho
základní zdroje představují:

• státní rozpočet,
• zdroje z hlavní činnosti (úplata za vzdělávání),
• zdroje z doplňkové činnosti (pronájem),

granty a dotace,
• sponzorské dary.

Hospodaření se řídí obecně platnými právními normami pro hospodaření školských
právnických osob, pravidly stanovenými zřizovatelem, právními předpisy pro zájmové a
předškolní vzdělávání (úplata účastníků) a dalšími normami formulovanými v souboru vnitřních
předpisů.

SVČ uvádí pravidla pro výši úplat v dokumentech Stanovení výšeúplaty za vzdělávání a
Poskytování prostor, které dle potřeby aktualizuje. Výše vstupného na mimořádné a

jednorázové akce můžebýt stanovena individuálně.

12.Ochrana zdraví a bezpečnost účastníků a bezpečnost práce

SVČ při zájmovém vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech přihlíží k základním

fyziologickým potřebám účastníků a vytváří podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro
předcházení vzniku sociálně patologických jevů. Pedagogičtí pracovníci jsou pravidelně

seznamováni se zásadami poskytování prvnípomoci.

Vedoucí zájmových útvarů a táborů poučí účastníky o zásadách bezpečnosti při prvním
setkání na začátku kroužku nebo tábora. Osnova poučení je součástí bezpečnostní
dokumentace SVČ a také je přiložena k deníkům zájmových útvarů a táborů.

11



Středisko volného času Dobřichovický domek
5. května 12, 252 29 Dobřichovice
IC: 04 626 478

1.1. Školní vzdělávací program

Vedoucí zájmových útvarů a táborů vedou na základě informace od zákonných zástupců
účastníka přehled o tom, zda dítě můžeodcházet z aktivity SVČ samo.

SVÖ má vytvořený Minimální preventivní program, který je Přílohou 3 tohoto řádu.
Všichni interní I externí zaměstnanci SVČ jsou seznámeni se základními podmínkami
bezpečnosti (bezpečnosti při výucea vzdělávání, resp. bezpečnosti práce) a požární ochrany.
Povinnost zajistit toto poučení má ředitelka zařízenínebo určenýa proškolený pracovník SVÖ
Je vedena a vyhodnocována evidence úrazůpracovníků i účastníků. Účastníci jsou pojištěni,
stejně tak majetek a vybavení SVÖ.

SVÖ má systém BOZP a PO kompletně zpracovaný odděleně, dokumentace je uložena
v kanceláři střediska.

13. Hodnocení účastníků

Veškerá výchovně vzdělávací činnost SVČ je pravidelně vyhodnocována.

Pravidelné zájmové útvary hodnotí vedoucí kroužku v deníku zájmového útvaru na konci
školního roku a celkově potom vedoucí útvaru, do kterého daný kroužek spadá.
Příměstské tábory jsou stejným způsobem hodnoceny na konci letních prázdnin.
Ze všech činností vytváří vedoucí útvarů na konci každého pololetí souhrnné vyhodnocení,
které je předmětem porad vedoucích útvarů. Z porady je pořízen zápis.

14.Zveřejnění švp

Školní vzdělávací program SVÖ Dobřichovickýdomek je zveřejněn na webových stránkách
www.dobrichovickydomek.cz a dále je veřejnosti k dispozici v papírové podobě v kanceláři
střediska.

Přílohy ŠVP jsou podle potřeby aktualizovány.
Seznam příloh:

Příloha 1 — Náplň kroužků a kurzů SVÖ Dobřichovickýdomek
Příloha 2 — Seznam pracovišť SVČ Dobřichovickýdomek
Příloha 3 — Minimální preventivní program

V Dobřichovicích, dne 1. 12. 2022

Ing. Radka Alexy, Ph.D.

ředitelka

Středisko volného času
Dobřichovickýdomek
Ido: 04626478

5. května 12, 252 29 Dobr,chovice

üď;ä-íDoOó

www.dobrichovickydcmek.a

12


